
1 
 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 

 

V Chlumci dne 2.2.2024 

 

Žadatel: 

Město Chlumec, IČO: 00391387, se sídlem Muchova 267, 403 39 Chlumec 

 

Povinný subjekt: 

Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Žadatel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím („InfZ“) žádá povinný subjekt 

o poskytnutí následujících informací: 

1) Jaká je souvislost mezi společným zadávacím řízením https://ted.europa.eu/CS/notice/-

/detail/633934-2023 a zadávacími řízeními vztahujícími se k plánování a 

realizací vysokorychlostní trati Praha – Drážďany vypisovanými výhradně Správou železnic, 

státní organizací (https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.html, 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_13322.html), a to zejména s ohledem na 

předměty těchto zadávacích řízení, které se z velké míry shodují1? 

2) Byl již vybrán dodavatel v zadávacím řízení „RS4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“; 

realizace geologických technických prací pro Krušnohorský tunel (viz profil zadavatele: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_13322.html)? V případě, že ano, žadatel 

žádá o zaslání smlouvy uzavřené s tímto vybraným dodavatelem, popř. příslušného odkazu na 

tuto smlouvu v Registru smluv. 

3) Jaká je přesná výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky „RS4 úsek Ústí nad Labem – státní 

hranice CZ/SRN“; realizace geologických technických prací pro Krušnohorský tunel (viz profil 

zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_13322.html) vypočtená na 

základě soupisu prací?  

4) Jaká je přesná výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky „RS4 úsek Ústí nad Labem – státní 

hranice CZ/SRN“; Činnosti geologické služby pro Krušnohorský tunel (viz profil zadavatele: 

 
1 V zadávacím řízení https://ted.europa.eu/CS/notice/-/detail/633934-2023 se dle přílohy č. 1.0 uzavřené 
smlouvy zadaly veškeré odborné geologické a hydrogeologické služby až do dokončení předběžného plánování 
(tj. dle přílohy č. 1.1 základní geotechnických průzkum, naplánování geologických prací při průzkumu, vyhotovení 
projektu geologických prací, stavební dozor nad jejich prováděním, vyhodnocení jejich výsledků). Dle přílohy 
č. 1.1 zmíněné smlouvy se bude výkon těchto služeb vykonávat i na území Česka. Přitom však zmíněná zadávací 
řízení vypsaná výhradně Správou železnic, státní organizací, zejm. 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.html, mají takřka totožný předmět jako zadávací 
řízení https://ted.europa.eu/CS/notice/-/detail/633934-2023. Žadateli proto není jasný vztah mezi těmito 
zadávacími řízení a kompetencemi vybraných dodavatelů při plánování vysokorychlostní železniční trati Praha – 
Drážďany a žádá o jeho objasnění. 

https://ted.europa.eu/CS/notice/-/detail/633934-2023
https://ted.europa.eu/CS/notice/-/detail/633934-2023
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_13322.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_13322.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_13322.html
https://ted.europa.eu/CS/notice/-/detail/633934-2023
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.html
https://ted.europa.eu/CS/notice/-/detail/633934-2023


2 
 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.html) vypočtená na základě 

soupisu prací?  

Žadatel k bodům 3) a 4) této žádosti poznamenává, že povinný subjekt jakožto zadavatel sice 

není povinen v zadávacím řízení předpokládanou hodnotu zveřejnit, nicméně je povinen ji 

stanovit, aby mohl určit odpovídající režim zadávacího řízení. Jedná se tudíž o informaci 

existující, na níž nadto nedopadají důvody pro odepření jejího poskytnutí stanovené v InfZ. 

Povinný subjekt je proto povinen tuto informaci poskytnout. 

5) Jakými kompetencemi disponuje společnost AZ GEO s.r.o., IČO: 25358944, se sídlem 

Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava, při plánování záměru vysokorychlostní železniční trati 

Praha – Drážďany? Byly této společnosti svěřeny kompetence v souvislosti se zajištěním 

posouzení vlivu tohoto záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí? Pokud ano, kým a na základě čeho? 

 

Žadatel dále tímto žádá povinný subjekt o zaslání: 

6) prezentace, kterou dne 5. 1. 2024 prezentoval Ing. Pavel Hruška na Ministerstvu dopravy 

v rámci „Jednání k VRT v Ústí nad Labem“, 

7) posudku České geologické služby z března 2023, na který odkazuje prezentace uvedená 

v předchozím bodě na slidu č. 7 a kterým byly zkoumány geologické poměry na Krušnohorsku 

v souvislosti s návrhem trasováním vysokorychlostní trati Praha – Drážďany, 

8) posudku České geologické služby, který obsahuje porovnání vyústění portálu Krušnohorského 

tunelu u Chabařovic a u Českého Újezdu, popř. o sdělení, v jaké fázi se zpracování těchto 

posudků nachází a kdy lze očekávat jejich dokončení, 

9) hydrogeologických a geotechnických posudků pro vysokorychlostní trať Praha – Drážďany 

objednaných na základě Smlouvy číslo 22463361 

https://www.hlidacstatu.cz/Detail/22463361, 

10) seznamu poddodavatelů, který v zadávacím řízení https://ted.europa.eu/CS/notice/-

/detail/633934-2023 předložil vybraný dodavatel a z něhož je v souladu s § 105 zákona 

č. 134/2016 Sb. zřetelné, kterou část veřejné zakázky bude plnit poddodavatel 3G Consulting 

Engineers s.r.o., IČO: 25647318, a jakýchkoliv jiných dokumentů, z nichž je přímo seznatelné, 

jaké všechny kompetence poddodavatel 3G Consulting Engineers s.r.o., IČO: 25647318 při 

plnění uvedené veřejné zakázky má a jaké všechny úkoly má plnit, 

11) českého znění smlouvy uveřejněné na adrese 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15539123?backlink=4grl7, 

12) soupisu prací, popř. jakýchkoliv jiných dokumentů, na jejichž základě byla stanovena 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky „RS4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“; 

realizace geologických technických prací pro Krušnohorský tunel (viz profil zadavatele: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_13322.html), 

13) soupisu prací, popř. jakýchkoliv jiných dokumentů, na jejichž základě byla stanovena 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky „RS4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“; 

Činnosti geologické služby pro Krušnohorský tunel (viz profil zadavatele: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.html). 

 

Poskytnutí požadovaných informací preferuje žadatel v elektronické podobě zasláním do datové 

schránky: 6S9B7UA 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.html
https://www.hlidacstatu.cz/Detail/22463361
https://ted.europa.eu/CS/notice/-/detail/633934-2023
https://ted.europa.eu/CS/notice/-/detail/633934-2023
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15539123?backlink=4grl7
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_13322.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.html


3 
 

Žadatel zároveň upozorňuje na skutečnost, že lhůta pro poskytnutí požadovaného dle § 14 odst. 5 

písm. d) InfZ je propadná a její marné uplynutí je spojeno s vážnými procesními důsledky 

s hmotněprávními prvky. Nestačí v ní informace žadateli odeslat, nýbrž mu musí být doručeny nebo 

mu musí být alespoň doručena doprovodná informace, že požadované informace jsou připraveny 

k převzetí. 

Za poskytnutí informací předem děkujeme. 

 

Město Chlumec 

 


		2024-02-02T09:09:22+0100
	JUDr. Veronika Srnková




